
День оприлюднення на офіційному веб-сайті Регулятора: 31.08.2023

Постанова від 31 серпня 2023 р. № 1598

Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 грудня 2022
року № 1944

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ

У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ

ПОСТАНОВА

31.08.2023 № 1598

Про внесення змін до постанови НКРЕКП від 30 грудня 2022 року № 1944

Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне
регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про ринок
природного газу» та «Про природні монополії», Методики визначення та
розрахунку тарифу на послуги розподілу природного газу, затвердженої
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, від 25 лютого 2016 року № 236, зареєстрованої
в Міністерстві юстиції України 03 листопада 2016 року за №  1434/29564, та
постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах
енергетики та комунальних послуг, від 25 квітня 2023 року №  728 «Про
врегулювання окремих питань, пов’язаних з діяльністю суб’єктів природних
монополій на ринку природного газу під час дії воєнного стану» Національна
комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних
послуг, ПОСТАНОВЛЯЄ:

1. Унести до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у
сферах енергетики та комунальних послуг, від 30 грудня 2022 року № 1944 «Про
встановлення тарифів на послуги розподілу природного газу для ТОВ
«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» такі зміни:

1) пункт 1 доповнити новими підпунктами такого змісту:

«6) Житомирській філії:

тариф на послуги розподілу природного газу – у розмірі 1,70 грн за 1 м  на місяць
(без урахування ПДВ),

структуру тарифу на послуги розподілу природного газу згідно з додатком 6;

7) Київській філії:

тариф на послуги розподілу природного газу – у розмірі 1,49 грн за 1 м  на місяць
(без урахування ПДВ),

структуру тарифу на послуги розподілу природного газу згідно з додатком 7;

3

3



8) Львівській філії:

тариф на послуги розподілу природного газу – у розмірі 1,69 грн за 1 м  на місяць
(без урахування ПДВ),

структуру тарифу на послуги розподілу природного газу згідно з додатком 8.»;

2) доповнити додатками 6 – 8, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності з 01 вересня 2023 року, але не раніше дня,
наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії,
що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг.

Голова НКРЕКП                     Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ

Додатки

3

Додатки

https://www.nerc.gov.ua/storage/app/uploads/public/64f/0c1/76c/64f0c176c7710031162447.pdf


№ з/п
Елементи витрат

  планованої річної тарифної виручки
Одиниці виміру

Значення 

показників

1 Тариф на послуги розподілу природного газу
грн за 1 м

3 
на місяць 

(без ПДВ)
1,70

2 Планована річна тарифна виручка, усього тис. грн 742 990,6

2.1 Повна планована собівартість, усього тис. грн 729 893,6

2.1.1 Матеріальні витрати, усього тис. грн 262 127,5

2.1.1.1
у т. ч.:  вартість газу на нормативні та виробничо-технологічні 

втрати/витрати природного газу та власні потреби
тис. грн 234 715,3

2.1.1.2
             вартість матеріалів (паливо, електроенергія, витрати 

на ремонт, інші матеріальні витрати)                                 
тис. грн 27 412,2

2.1.2 Витрати на оплату праці тис. грн 314 694,8

2.1.3 Амортизаційні відрахування тис. грн 15 320,7

2.1.4 Інші витрати, усього тис. грн 137 750,6

2.1.4.1
у т. ч.: єдиний внесок на загальнообов'язкове державне 

соціальне страхування
тис. грн 69 232,9

2.1.4.2            повірка та ремонт лічильників тис. грн 2 764,4

2.1.4.3
           витрати на заміну лічильників та/або створення 

обмінного фонду лічильників
тис. грн 21 049,7

2.1.4.4            інші витрати тис. грн 44 703,6

2.2 Планований прибуток та виробничі інвестиції, усього тис. грн 13 097,0

2.2.1 у т. ч.: виробничі інвестиції тис. грн 9 396,0

Довідково:

3
Планована річна замовлена потужність розподілу природного 

газу, усього
1000 м

3
 на рік 437 053,3

Олександр КОСЯНЧУК

з 01 вересня 2023 року

Директор Департаменту

із регулювання відносин 

у нафтогазовій сфері

Додаток 6                                                                                                                         

до постанови НКРЕКП

30.12.2022 № 1944

Структура тарифу

на послуги розподілу природного газу 

ЖИТОМИРСЬКОЇ ФІЛІЇ

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ»


